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Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Cordial saludo,

Ref. Subsanacion evaluacion Ambiental; SOLICITUD No. CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 3 de 2022

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

! 2 NUMERO
D PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion  de | Presenta documento que soporta la gestion DE
TECNICOS sustancias peligrosas (05GC54 - | de los residuos derivados del bien o servicio FOLIOS
V1) detallado.
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
1 | HOSPIMPORT SAS | OBSERVACIONES hace recomendaciones de descarte y 2
manejo.
N° FOLIO 2
RESULTADO CUMPLE
) INSTRUMIt-E/?\JTADORA OBSERVACIONES fS”bsa“a. formato diligenciandolo de 7
SAS orma eficiente.
N° FOLIO 2
RESULTADO CUMPLE
EDM EQUIPOS Y ' Se subsana a manera general a través de
5 DISPOSITIVOS OBSERVACIONES recomendaciones del sistema de gestion i
MEDICOS SAS ambiental corporativo..
N° FOLIO 01-11
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana formato diigenciado de Se subsana_a manera g_eneral a través de
7 | MEDINISTROS SAS { OBSERVACIONES f - recomendaciones del sistema de gestion 4
forma eficiente. . .
ambiental corporativo.
N° FOLIO 01 03-04
"RESULTADO CUMPLE
8 | OSTEOCOLSAS |OBSERVACIONES | Subsana formato. diigenciado de 2
forma eficiente.
N° FOLIO 02
9 MEDCORE SAS RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE 2
's\luobs:r::lf:ieénr:aald;(;unrir;eegtt::‘?:; sd; No presenta documentacion de subsanacion
OBSERVACIONES : -~ | al manifestar no ser responsables en el ciclo
responsables en el ciclo de vida de vida Util. De los productos ofertados
Util. De los productos ofertados. ' '
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N° FOLIO 0 0
RESULTADO CUMPLE
PROMED Subsana recomendaciones generales de
10 QUIRURGICOS EU OBSERVACIONES acuerdo a lo solicitado. 2
N° FOLIO 04-02
RESULTADO CUMPLE
11 | DIPROMEDICOS SAS | OBSERVACIONES Sbsana  recomendaciones generales de|
acuerdo a lo solicitado.
N° FOLIO 04 - 05
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana documento adecuado a la gestion
MEDIHUMANA Subsana formato diligenciado de | realizada con las pilas y baterias. A través
12 COLOMBIA SA OBSERVACIONES forma eficiente. del programa pos-consumo PILAS CON EL 2
AMBIENTE de la ANDI
N° FOLIO 01 02
RESULTADO CUMPLE
13| DISORTHOSA | OBSERVACIONES | Subsana formato. diigenciado  de 6
manera eficiente
N° FOLIO 04
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
. Subsana documento de manera eficiente
Subsana formato diligenciado de | generando su  responsabilidad  como
14| SBOGROUPSAS | OBSERVACIONES | 1 nera efiiente . proveedor en el manejo de los residuos “
generados derivados del suministro.
N° FOLIO 04 01-03
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
- . Subsana documento dentro de los criterios y
15| INNOMEDSA | OBSERVACIONES | Subsana formato diigenciado de | oo™ ooomendaciones de descate y| 6
manera eficiente .
manejo.
N° FOLIO 02 03-06
RESULTADO CUMPLE
Subsana formato diligenciado de
18 ORTOMAC SAS | OBSERVACIONES manera eficiente 4
N° FOLIO 04
INTERNATIONAL RESULTADO CUMPLE
20 | HOSPITAL SUPPLIES | OBSERVACIONES | Subsana formato dilgenciado de 01
SAS manera eficiente
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
21 W LORENZ SAS | OBSERVACIONES hace recomendaciones de descarte y 2
manejo.
N° FOLIO 01-02
RESULTADO CUMPLE
22| BIOARTSA | OBSERVACIONES | Subsana formato dilgenciado de 03
manera eficiente
N° FOLIO 03
23 IMPLAMEC SAS RESULTADO CUMPLE CUMPLE 02
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T Subsana documento dentro de los criterios
OBSERVACIONES Subsana _fqrmato diigenciado- de hace recomendaciones de descarte §
manera eficiente .
manejo.
N° FOLIO 02 01
RESULTADO CUMPLE
JHONSON & Subsana documento dentro de los criterios y
26 JHONSON DE OBSERVACIONES hace recomendaciones de descarte vy 2
COLOMBIA SA manejo.
N° FOLIO 02
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
27 DSQA gggagng\g OBSERVACIONES hace_ recomendaciones de descarte vy 4
manejo.
N° FOLIO 02-03
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
28 C%EL%T\?BCI)XHSCA OBSERVACIONES hace. recomendaciones de descarte vy 2
manejo.
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
INDUSTRIAS - . Subsana documento dentro de los criterios
30 MEDICAS OBSERVACIONES | Stbsana formato. diigenciado de | - 4" F0 R e B e Y| 5
SAMPEDRO SAS manera eficiente manejo.
N° FOLIO 02 02-03
RESULTADO CUMPLE
COCHLEAR Subsana formato diligenciado de
31 coLompiasas | OBSERVACIONES | \orera eficiente o
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana documento de manera eficiente
Subsana formato diligenciado de | generando  su  responsabilidad  como
32 INBIOS SAS OBSERVACIONES manera eficiente ? groveedor en el manejo de los residuos !
generados derivados del suministro.
N° FOLIO 01 02-03

Adjunto toda la informacion recibida en Doscientos setenta y cuatro (274) folios

Atentamente,

Jefe Oficina Asesor.

7/
Proyecto:/d;{/“( C{?—J'W/g/é 2

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional 1l Ing. Ambiental.
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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H U S ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
HOSLLAL NS LR GESTION DE LA CALIDAD
s Secal dof Etade EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. {CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 3)
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA : '

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1

No. PROPONENTES g .

° DECLARACION DE Doggg:gsgg Z‘gﬁ%&m DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS

SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 HOSPIMPORT SAS CUMPLE CUMPLE
2 LA INSTRUMENTADORA SAS CUMPLE CUMPLE
EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS

5 MEDICOS SAS CUMPLE | CUMPLE

7 MEDINISTROS SAS CUMPLE CUMPLE

g OSTEOCOL SAS CUMPLE CUMPLE

9 MEDCORE SAS NO CUMPL[?I No presenta|NO CUMPL[?' No presenta

documentacion documentacion

10 PROMED QUIRURGICOS EU CUMPLE CUMPLE

1" DIPROMEDICOS SAS CUMPLE CUMPLE

12 MEDIHUMANA COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE

13 DISORTHO SA CUMPLE CUMPLE

14 SBO GROUP SAS CUMPLE CUMPLE

15 INNOMED SA CUMPLE CUMPLE

18 ORTOMAC SAS CUMPLE CUMPLE

INTERNATIONAL HOSPITAL

20 SUPPLIES SAS CUMPLE CUMPLE

21 W LORENZ SAS CUMPLE CUMPLE

22 BIOART SA CUMPLE CUMPLE

23 IMPLAMEC SAS CUMPLE CUMPLE

JHONSON & JHONSON DE
26 COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
SMITH & NEPHEW DE
27 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE




28 MEDTRONIC COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
INDUSTRIAS MEDICAS

30 SAMPEDRO SAS CUMPLE CUMPLE

3 COCHLEAR COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE

32 INBIOS SAS CUMPLE CUMPLE

Revision Técnica

Marzo 23 de 2022

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Ingeniero Ambiental

Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad

ESE Hospital Universitario de la Samaritana
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